АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2024 № 345

г. Слободской

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях

организации предоставления общедоступного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных

организациях, Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень закрепленных муниципальных

образовательных организаций Слободского района за территориями

муниципального района для приема граждан для обучения по основным

общеобразовательным программам в 2024 году согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Слободского района от 07.03.2023 № 295 «О закреплении за образовательными

учреждениями Слободского района территорий для приема граждан для

обучения по основным общеобразовательным программам».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

управления образования администрации Слободского района Гусеву Е.В.

О закреплении муниципальных образовательных

организаций Слободского района за территориями

муниципального района в 2024 году

Глава Слободского района  А.И. Костылев

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист управления

образования администрации Слободского

района  И.Р. Кощеева

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

района, управляющий делами

Е.В. Шишкина

Заместитель главы администрации

Слободского района по профилактике

правонарушений и социальным вопросам,

начальник управления социального

развития

С.В. Зязин

Начальник управления образования

администрации Слободского района

Е.В. Гусева

Заместитель начальника управления

организационной и кадрово-правовой

работы по юридическим вопросам

Н.В. Чеглаков

Разослать: в дело-2, УО-1, ОО – 24, Чеглаков Н.В.-1. Всего: 28 экз.

Перечень

закрепленных муниципальных образовательных организаций

Слободского района за территориями муниципального района для

приема граждан для обучения по основным общеобразовательным

программам в 2024 году

№ Наименование

образовательной

организации

территория

1 МКОУ СОШ

с. Бобино

Бобинское сельское поселение: с. Бобино, дер.

Сапожнята, дер. Шунки, дер. Кассины, дер. Заборье,

дер. Подгорена, дер. Малые Серовы, дер. Малые

Раскопины, дер. Митино, дер. Корюгино, дер.

Вотское, дер. Воеводское, дер. Стрелковы, дер.

Воробьи, дер. Овсянники, дер. Кисели, дер.

Кусакины, дер.Семеновы

2 МКОУ ООШ

с. Волково

Ленинское сельское поселение: с. Волково, дер.

Баташи, пос. Боровица, дер. Мезриха, дер. Большие

Сколотни, дер. Малые Сколотни

3 МКОУ СОШ

д. Денисовы

Денисовское сельское поселение: дер. Денисовы,

дер. Ерусалимы, дер. Карповы, дер. Стеклофилины,

дер. Верхние Кропачи, дер. Беляевская, дер.

Скоковы, дер. Стёпкины

4 МКОУ ООШ

с. Закаринье

Закаринское сельское поселение: с. Закаринье, дер.

Шабалинское, дер. Спасское, дер. Ярославль

5 МКОУ СОШ

с. Ильинского

Ильинское сельское поселение: с. Ильинское, дер.

Слободка, пос. Рыбопитомник, дер. Малые Касьяны

6 МКОУ ООШ

с. Карино

Каринское сельское поселение: с. Карино

7 МКОУ

Озерницкая

ООШ

п. Центральный

Озерницкое сельское поселение: пос. Центральный,

пос. Рычажное, пос. Разъезд, с. Холуново, дер.

Дворец, дер. Тиминцы, с. Юксеево, пос. Сухоборка,

дер. Перекоп, пос. Осарт, с. Казань

8 МКОУ СОШ

п. Октябрьский

Октябрьское сельское поселение: пос. Октябрьский

9 МКОУ ООШ

д. Салтыки

Ильинское сельское поселение: дер. Салтыки, дер.

Понизовье, дер. Яговкино

10 МКОУ СОШ

д. Светозарево

Светозаревское сельское поселение: дер.

Светозарево, с. Роговое, дер. Верхнее Мочагино,

дер. Нижнее Мочагино, дер. Красногорье, с.

 Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Слободского района

от 06.03.2024 № 345

Круглово, дер. Паскино, дер. Пески, дер.

Подгорное, дер. Бурино, дер. Омсино, дер.

Ужоговица,

Ильинское сельское поселение: дер. Бажгалы, дер.

Боронское

11 МКОУ СОШ

с. Совье

Денисовское сельское поселение: с. Совье, дер.

Слободка

12 МКОУ СОШ

с УИОП

д. Стулово

Стуловское сельское поселение: дер. Стулово, дер.

Воробьи, дер. Зотовы, дер. Нижние Кропачи, дер.

Ситники, дер. Щуково, дер.Бакули, дер. Деньгины,

дер.Зяблицы, дер. Родионово

13 МКОУ СОШ

с. Шестаково

Шестаковское сельское поселение: дер. Залесье,

пос. Летский рейд, с. Шестаково, с. Лекма, дер.

Фаришонки, дер. Колодкины, дер. Черная Гора, дер.

Белая Гора, дер. Тороповщина, дер. Лопари, дер.

Мяконьки, дер. Пушкари, дер. Митинцы, дер.

Чирки,

14 МКОУ СОШ

д. Шихово

Шиховское сельское поселение: дер. Шихово, дер.

Трушковы, дер. Зониха, дер. Пантелеевы, дер.

Столбово, дер. Суворовы, с. Никульчино, дер.

Машкачи, дер. Головизнины, дер. Сунцовы, дер.

Бабичи, дер. Балабаны, дер. Барамзы, дер. Боровые,

дер. Верхние Булдаки, дер. Запиваловы, дер. Конец,

дер. Кузнецы, дер. Лубни, дер. Моргуновы, дер.

Навалихины, дер. Нагорена, дер. Нижние Булдаки,

дер. Подберёзы, дер. Рожки, дер. Семаки, дер.

Семенихины, дер. Силяновы, дер. Суднишниковы,

дер. Шмагины

Бобинское сельское поселение: дер. Ившины

15 МКДОУ д/с

с. Бобино

Бобинское сельское поселение: с. Бобино, дер.

Сапожнята, дер. Шунки, дер. Кассины, дер. Заборье,

дер. Подгорена, дер. Малые Серовы, дер. Малые

Раскопины, дер. Митино, дер. Корюгино, дер.

Вотское, дер. Воеводское, дер. Стрелковы, дер.

Воробьи, дер. Овсянники, дер. Кисели, дер.

Кусакины, дер.Семеновы

16 МКДОУ д/с

с. Ильинское

Ильинское сельское поселение: с. Ильинское, дер.

Слободка, пос. Рыбопитомник, дер. Малые Касьяны

17 МКДОУ д/с

д. Шихово

Шиховское сельское поселение: дер. Шихово, дер.

Трушковы, дер. Зониха, дер. Пантелеевы, дер.

Столбово, дер. Суворовы, с. Никульчино, дер.

Машкачи, дер. Головизнины, дер. Сунцовы, дер.

Бабичи, дер. Балабаны, дер. Барамзы, дер. Боровые,

дер. Верхние Булдаки, дер. Запиваловы, дер. Конец,

дер. Кузнецы, дер. Лубни, дер. Моргуновы, дер.

Навалихины, дер. Нагорена, дер. Нижние Булдаки,

дер. Подберёзы, дер. Рожки, дер. Семаки, дер.

Семенихины, дер. Силяновы, дер. Суднишниковы,

дер. Шмагины

Бобинское сельское поселение: дер. Ившины

18 МКДОУ д/с № 1

д. Стулово

Стуловское сельское поселение: дер. Стулово, дер.

Воробьи, дер. Зотовы, дер. Нижние Кропачи, дер.

Ситники, дер. Щуково, дер. Бакули, дер. Деньгины,

дер. Зяблицы, дер. Родионово

19 МКДОУ д/с № 3

пгт Вахруши

пгт Вахруши, дер. Подсобное хозяйство,

Ленинское сельское поселение: дер. Осинцы, дер.

Вахруши, дер. Луза, дер. Рубежница, дер. Бажинцы,

дер. Большие Логуновы, дер. Горская Речка, дер.

Чирки, дер. Мокины, дер. Харинцы, дер.

Курешники, пос. Чирковский завод

20 МКДОУ д/с № 4

пгт Вахруши

пгт Вахруши, дер. Подсобное хозяйство,

Ленинское сельское поселение: дер. Осинцы, дер.

Вахруши, дер. Луза, дер. Рубежница, дер. Бажинцы,

дер. Большие Логуновы, дер. Горская Речка, дер.

Чирки, дер. Мокины, дер. Харинцы, дер.

Курешники, пос. Чирковский завод

21 МКДОУ д/с № 5

пгт Вахруши

пгт Вахруши, дер. Подсобное хозяйство,

Ленинское сельское поселение: дер. Осинцы, дер.

Вахруши, дер. Луза, дер. Рубежница, дер. Бажинцы,

дер. Большие Логуновы, дер. Горская Речка, дер.

Чирки, дер. Мокины, дер. Харинцы, дер.

Курешники, пос. Чирковский завод

22 МКДОУ д/с № 6

пгт Вахруши

пгт Вахруши, дер. Подсобное хозяйство,

Ленинское сельское поселение: дер. Осинцы, дер.

Вахруши, дер. Луза, дер. Рубежница, дер. Бажинцы,

дер. Большие Логуновы, дер. Горская Речка, дер.

Чирки, дер. Мокины, дер. Харинцы, дер.

Курешники, пос. Чирковский завод

23 МКДОУ д/с № 7

пгт Вахруши

пгт Вахруши, дер. Подсобное хозяйство,

Ленинское сельское поселение: дер. Осинцы, дер.

Вахруши, дер. Луза, дер. Рубежница, дер. Бажинцы,

дер. Большие Логуновы, дер. Горская Речка, дер.

Чирки, дер. Мокины, дер. Харинцы, дер.

Курешники, пос. Чирковский завод

24 МКДОУ д/с № 9

д. Стулово

Стуловское сельское поселение: дер. Стулово, дер.

Воробьи, дер. Зотовы, дер. Нижние Кропачи, дер.

Ситники, дер. Щуково, дер.Бакули, дер. Деньгины,

дер.Зяблицы, дер. Родионово